2025 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

給与計算、固定資産、労務実務、コストマネジメント、在庫管理等の７講座を

公開講座で提供開始

～SMBC コンサルティング株式会社と提携、公開講座がさらに便利に

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、SMBC コンサルティング

株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：田中良一）と提携し、SMBC コンサルティング株式

会社が主催する「SMBC ビジネスセミナー」７講座の提供を開始しましたので、お知らせします。

これまで公開講座は、当社が主催する 4,706 テーマ（2025 年３月末時点）の研修に加え、提携各社

より「品質管理」や「アートデザイン」等、様々なニーズに応える 1,250 以上の研修を提供してまい

りました。

今回 SMBC コンサルティング株式会社が主催する「SMBC ビジネスセミナー」７講座を提供開始し、

コンテンツをさらに拡充しました。また、本サービスは人財育成スマートパックでの購入が可能です。

＜サービス概要＞

名称 法人向け公開講座「SMBC ビジネスセミナー」７講座

講座内容  ■給与計算の基本と実務

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC001.html

開催日：2025 年７月 25 日（金）、2025 年 11 月 14 日（金）、2026 年１月 21

日（水）

価格：40,700 円（税込）

■固定資産の会計と税務 【基礎編】

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC002.html

開催日：2025 年９月９日（火）、2025 年 11 月７日（金）、2026 年２月 12 日

（木）

価格：44，000 円（税込）

■社会保険・労働保険の基本と実務

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC003.html

開催日：2025 年９月 26 日（金）、2025 年 11 月 19 日（水）、2026 年１月 15

日（木）

価格：40,700 円（税込）

■労働法の基本と労務問題の実務対応

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC004.html

開催日：2025 年 10 月 29 日（水）、2025 年 12 月 10 日（水）

価格：40,700 円（税込）

■原価計算の基本とコストマネジメント

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC005.html

開催日：2025 年７月 24 日（木）、2026 年１月 27 日（火）

価格：44,000 円（税込）

■適正在庫を続ける仕組みと構築のポイント【一日】

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC006.html

開催日：2025 年８月 19 日（火）、2026 年２月 18 日（水）

価格：40,700 円（税込）

■60 歳以降の再雇用制度・規程の見直し、運用の実務

https://www.insource.co.jp/bup/SMBCC007.html

開催日：2025 年 12 月３日（水）

価格：27,500 円（税込）

お問合せ先 上記コース以外の内容、料金につきましては、当社までお問い合せください

＜当社お問い合せページ＞https://secure.insource.co.jp/contact/

受付開始 2025 年６月 30 日（月）

＜会社概要＞

■ＳＭＢＣコンサルティング株式会社

・本社所在地 ：東京都中央区八重洲 1-3-4 三井住友銀行呉服橋ビル

・設立 ：1971 年 ３ 月

・代表者 ：代表取締役社長 田中 良一

・資本金 ：1,100,000,000 円

■株式会社インソース

・東京本部所在地 ：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立 ：2002 年 11 月

・代表者 ：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金 ：800,623,150 円

当社では、今後もお客さまのニーズを汲み取り、今必要なサービスをいち早く拡大してまいりま

す。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座本部（藤田・今坂） TEL:03-5259-0071